
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САФАКУЛЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 ноября 2021 г. № 44$

О назначении публичных слушаний
проекта решения «О районном бюджете на 2022 год
и плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Федеральным законом РФ от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Уставом Сафакулевского района, Положением о порядке организации и 
проведения публичных слушаний на территории муниципального образования 
Сафакулевского района Администрация Сафакулевского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания на 12 декабря 2021 г. в 10 -  00 часов в МКУК 
«Сафакулевский культурный центр» по адресу: с.Сафакулево, ул. Ленина 15, с 
соблюдением санитарно -  гигиенических норм в период пандемии.

2. Вынести на публичные слушания проект решения Сафакулевской районной 
Думы «О районном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».

3. Создать рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний в 
составе: заместителя главы -  начальника финансового отдела Администрации 
Сафакулевского района А.Г.Абдрахмановой, руководителя службы по бюджетному 
учету Нуриевой В.Р, Абдрахманова М.Н, Сергеевой О.М, Касимова Р.В.,- депутатов 
Сафакулевской районной Думы (по согласованию), Мезениной А.Ф. -  куратора 
Сафакулевской районной Думы.

4. Предложения по проекту решения Сафакулевской районной Думы «О 
районном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» могут быть 
поданы жителями муниципального образования Сафакулевского района в письменном 
виде в период с 1 декабря 2021 г. по 8 декабря 2022 г. с 9.00 до 16.00 часов куратору 
Сафакулевской районной Думы Мезениной А.Ф. по адресу: с. Сафакулево ул. 
Куйбышева, д.35. Указанные предложения будут зарегистрированы в журнале учёта 
предложений и рассмотрены 12 декабря 2021 г. при проведении публичных слушаний.

5. Любой из жителей муниципального образования Сафакулевского района, 
участвующий 12 декабря 2021 г. на публичных слушаниях, после каждого выступления 
докладчика (содокладчика) имеет право задать ему вопросы, а также вправе просить у 
председательствующего предоставить ему время для выступления. Все желающие 
выступить на слушаниях берут слово только с разрешения председательствующего.

6. Рекомендации, принятые на публичных слушаниях 12 декабря 2021 г. и 
протокол публичных слушаний обнародовать путём вывешивания на информационных 
досках, расположенных на 1 и 2 этажах здания Администрации Сафакулевского



района, и в читальном зале районной библиотеки, а также на сайте Администрации 
Сафакулевского района.

7. Данное постановление и проект решения районной Думы «О районном 
бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», обнародовать путём 
вывешивания на информационных досках в здании Администрации Сафакулевского 
района, расположенных на 1 и 2 этажах, и в читальном зале районной библиотеки, а 
также на сайте Администрации Сафакулевского района.

8. Контроль над исполнением данного постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации Сафакулевского района.

И.о.главы Сафакулевского района

-вским/ р - . '

для
Р.Г.Гильманов

МдокументоаД |

Исп. Абдрахманова А.Г.; 
2 - 98-21


